\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Abdeckplatte mit DIN-Ausbriichen, UFCP-D

Diese Polyester-Frontabdeckung verfligt Uber Ausschnitte
fir modulare Bauteile und muss nicht bearbeitet werden.

Elektrische Anschllsse und Kabel sind geschiitzt, sodass
Operationen im Auenbereich sicher durchgefihrt werden
konnen.

MERKMALE

Beschreibung: Vordere Abdeckplatte mit Ausschnitten fir DIN-Bauteile Abstand zwischen UFCP und Schrankttr: 39 mm;
49 mm fir UCP750 und hoher Umkehrbare Montageposition, um den Abstand zwischen UFCP und Schranktir um 30 mm
zu vergroern. Der Montagerahmen mit DIN-Schienen UMFxxxx ist separat erhaltlich.

Material: Polyester.
Oberflache: RAL 7035.

Lieferumfang: Abdeckplatte, Stlitzwinkel, 1 Verschluss mit Vierteldrehung und Montagematerial.



SPEZIFIKATIONEN

Farbe:
Material:
Oberflache:

Farbcode:

Katalognummer

UFCP3201

UFCP4301

UFCP5401

UFCP6401

UFCP7501

UFCP8601

UFCP1081

WARNUNG

Hellgrau
Polyester
Pulverbeschichtet

RAL 7035

Hohe

315mm

415mm

515mm

615mm

735mm

835mm

17035mm

Breite

215mm

315mm

415mm

415mm

535mm

635mm

835mm

Table 1/1

Tiefe

125mm

150mm

150mm

150mm

150mm

150mm

150mm

Max.
Montagetiefe

125mm

150mm

150mm

150mm

150mm

150mm

150mm

Anzahl der
Module

12

24

54

54

88

96

180

Anzahl der Reihen

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp3201
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp4301
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp5401
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp6401
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp7501
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp8601
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/hoffman/products/encufcp1081
https://www.nvent.com/hoffman

\vs
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle librigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behélt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

