

## Abdeckplatte mit DIN-Ausbrüchen, UFCP-D



Diese Polyester-Frontabdeckung verfügt über Ausschnitte für modulare Bauteile und muss nicht bearbeitet werden. Elektrische Anschlüsse und Kabel sind geschützt, sodass Operationen im Außenbereich sicher durchgeführt werden können.

## **MERKMALE**

Beschreibung: Vordere Abdeckplatte mit Ausschnitten für DIN-Bauteile Abstand zwischen UFCP und Schranktür: 39 mm; 49 mm für UCP750 und höher Umkehrbare Montageposition, um den Abstand zwischen UFCP und Schranktür um 30 mm zu vergrößern. Der Montagerahmen mit DIN-Schienen UMFxxxx ist separat erhältlich.

Material: Polyester.

Oberfläche: RAL 7035.

Lieferumfang: Abdeckplatte, Stützwinkel, 1 Verschluss mit Vierteldrehung und Montagematerial.

## **SPEZIFIKATIONEN**

Farbe: Hellgrau Material: Polyester

Oberfläche: Pulverbeschichtet

Farbcode: **RAL 7035** 

Table 1/1						
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Max. Montagetiefe	Anzahl der Module	Anzahl der Reihen
UFCP3201	315mm	215mm	125mm	125mm	12	2
UFCP4301	415mm	315mm	150mm	150mm	24	2
UFCP5401	515mm	415mm	150mm	150mm	54	3
UFCP6401	615mm	415mm	150mm	150mm	54	3
UFCP7501	735mm	535mm	150mm	150mm	88	4
UFCP8601	835mm	635mm	150mm	150mm	96	4
UFCP1081	1035mm	835mm	150mm	150mm	180	5

## **WARNUNG**

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE